
  KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o.p.s. 

  Malenická 1784 

  148 00 Praha 4 

  IČ 2791 1225 

  e-mail: info@kczahrada.cz 
 

 

 
 

stránka 1 / 6 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Kulturní Jižní Město, o.p.s. 
IČ: 27911225 
DIČ: CZ27911225 
Sídlo: Malenická 1784, 148 00 Praha 4 
Zastoupená: MgA. Janem Topinkou, ředitelem 
Zapsána v rejstříku OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 497 
vložka 78 
dále jen „Objednatel“ 
  
a 
 
Pan Robert Eckstein 
narozen: 27.6.1989 
bytem: 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn 
IČ: 03791513 
podnikatel zapsán v živnostenském rejstříku MÚ Horšovský Týn 

číslo účtu: 1018619201/6100 
dále jen „Autor“ 
 
 
tuto 
 

smlouvu o dílo vytvořené na objednávku a licenční smlouvu 
dle § 2631 an. a § 2358 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 

znění 
a dále dle § 61 an. zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

1. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Objednatel v rámci své činnosti realizuje rozličné kulturní akce a provozuje kulturní 

centrum  
1.2. Autor se zabývá mj. uměleckou činností sochaře a výtvarníka. 
 

2. 
Předmět smlouvy 

 
2.1.  Předmětem této Smlouvy je závazek Autora provést pro Objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí dílo specifikované ve Smlouvě níže a závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit 
za něj Autorovi sjednanou cenu. 

2.2.  Předmětem Smlouvy je dále závazek Autora poskytnout Objednateli licenci k dílu v rozsahu 
uvedeném ve Smlouvě. 



  KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o.p.s. 

  Malenická 1784 

  148 00 Praha 4 

  IČ 2791 1225 

  e-mail: info@kczahrada.cz 
 

 

 
 

stránka 2 / 6 

 
3. 

Předmět díla 
 
3.1.  Dílem dle této Smlouvy se rozumí vytvoření interakce pro výstavu 40 let Jižního Města: 

a. Interaktivní mapa lokality Jižní Město (vymezeno ulicemi JM I Türkova a Chilská, ze 
severu a východu Mírového hnutí a Výstavní, z jihu Milíčovským lesem a obcí 
Kateřinky, JM II U Kunratického lesa a Na Jelenách), scan A4, spojení scanu s konkrétní 
ulicí, možnost ovládat a posunovat a zoomovat mapu  

b. Interaktivní přehrávání videa „TV stěna“ jako hlavní menu s názvem videí, spouštění 
myší vybraného videa, projekce 

c. Interaktivní přehrávání zvuků: domovní zvonky „skrývají“ zvuky, x zvonků = x zvuků, 
zvuk hraje do domovního telefonního sluchátka     
 

3.2.   Strany sjednávají, že Autor je při provádění Díla vázán pokyny MgA. Jana Topinky ředitele, 
pouze co do upřesnění požadavků na výsledné Dílo (zadání), které je Autor povinen 
bezvýhradně respektovat. 

3.3. Strany dále sjednávají, že Autor je povinen provést Dílo osobně. 
3.4. Autor bere na vědomí, že části Díla dle odst. 3.1. budou Objednatelem užity jakožto 

interaktivní exponáty určené k jejich veřejnému vystavování a aktivnímu využití ze strany 
dětských návštěvníků Výstavy, když tito do exponátu budou zejména vstupovat, prolézat 
jím, dotýkat se jej a jinak s ním manipulovat, autor proto Dílo vytvoří tak, aby odpovídalo 
hygienickým a bezpečnostním normám 

3.5. Autor je povinen společně s Dílem dodat Objednateli nejpozději do 12.9.2016 případné 
bezpečnostní pokyny k užívání částí Díla dle odst. 3.1. v rámci Výstavy, a to v písemné 
formě. 

 
4. 

Předání Díla 
 

4.1.  Autor je povinen předat Objednateli celé Dílo nejpozději 12.9.2016  
4.2.   O předání a převzetí Díla bude osobou pověřenou Objednatelem vyhotoven písemný 

záznam o předání a převzetí Díla, a to ve dvou (2) vyhotoveních. Záznam bude podepsán 
všemi účastníky Smlouvy a každý obdrží po jednom výtisku. 

 
5. 

Licence 
 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že plnění poskytnuté Autorem na základě této Smlouvy, 
zejména potom Dílo jako celek, je dílem na objednávku ve smyslu § 61 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon). Strany se dále dohodly, že bude-li na základě této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní Autorem vytvořeno jakékoli další dílo, které má charakter 
autorského díla ve smyslu ust. § 2 autorského zákona, má se za to, že jde o dílo na 
objednávku ve smyslu § 61 autorského zákona.   



  KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o.p.s. 

  Malenická 1784 

  148 00 Praha 4 

  IČ 2791 1225 

  e-mail: info@kczahrada.cz 
 

 

 
 

stránka 3 / 6 

5.2. Autor okamžikem předání autorského díla na objednávku dle 5.1. postupuje všechna 
práva výkonu majetkových práv k dílu Objednateli a prohlašuje, že je k takovému 
postoupení práv výkonu majetkových práv oprávněn. 

5.3. Pro případ, že by k některé části autorského díla nepřešla dle tohoto článku 5 na 
Objednatele práva výkonu majetkových práv, poskytuje Autor dnem předání Díla 
Objednateli oprávnění k výkonu práva užít takovou část Díla nebo celé Dílo ke všem 
způsobům užití ve smyslu ust. § 12 odst. 4 autorského zákona za jakýmkoli, komerčním i 
nekomerčním, účelem. Autor jako poskytovatel poskytuje licenční oprávnění uvedené 
v tomto ustanovení smlouvy jako výhradní, bez časového, územního a množstevního 
omezení. 

5.4. Objednatel je oprávněn dále postoupit právo výkonu majetkových práv k Dílu dle 5.1. a 
má právo poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást majetkových práv či licence 
výše zcela nebo zčásti třetí osobě. Postoupit licenci je Objednatel oprávněn i bez 
souhlasu Autora. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít. 
Smluvní strany se dále dohodly, že cena za licenci k Dílu poskytnutou dle tohoto článku 
Smlouvy, byla zahrnuta do ceny Díla sjednané v čl. 6. Autor prohlašuje, že veškeré 
finanční nároky vyplývající z užití autorského díla na objednávku vytvořeného na základě 
Smlouvy, jsou úhradou ceny Díla plně uspokojeny. 

5.6.  Autor ručí Objednateli za původnost vytvořeného Díla a ručí za případné škody, které by 
v této souvislosti vznikly Objednateli zejm. z porušení práv třetích osob. 

5.7.  Autor odpovídá Objednateli za právní bezvadnost Díla, kterou se rozumí, že užitím Díla 
Objednatelem v rozsahu sjednaném Smlouvou: 
5.7.1. nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob, 
5.7.2. nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, 

např. právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověst 
právnických osob, 

5.7.3. nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy. 
5.8.  Pokud by Objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad Díla, je Autor 
 povinen tuto škodu Objednateli nahradit v plné výši. 
5.9. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel při užití Díla podle smlouvy bude prezentovat 

značku a Autora takto: Autor:  Robert Eckstein 
5.10. Právo k užitnému/průmyslovému vzoru výrobku náleží podle dohody smluvních stran 

Objednateli.  
 

6. 
Cena Díla 

 
6.1.   Objednatel se zavazuje zaplatit Autorovi za provedení Díla a poskytnutí licence paušální 

odměnu ve výši 59.000,00 Kč (slovy: padesát devět tisíc korun českých), dále jen „Cena 
Díla“ přičemž cena Díla je složena takto: 

   
6.2.   Cena Díla bude Autorovi uhrazena následovně: 

Na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Autorem bude Objednatelem uhrazena 
bankovním převodem na účet Autora uvedený v záhlaví této smlouvy 



  KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o.p.s. 

  Malenická 1784 

  148 00 Praha 4 

  IČ 2791 1225 

  e-mail: info@kczahrada.cz 
 

 

 
 

stránka 4 / 6 

6.3.  Cena Díla není zdaněna; Autor je povinen splnit si své daňové povinnosti v souvislosti 
s finanční odměnou z této Smlouvy. 

6.4.  Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Autora spojené s realizací Díla dle Smlouvy, vč. 
odměny za poskytnutí licence pro užití Díla dle podmínek Smlouvy. Autor nemají kromě 
úhrady Ceny Díla nárok na žádné další finanční či nefinanční plnění ze strany Objednatele 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

 
7. 

Smluvní pokuta 
 

7.1.  V případě prodlení s provedením Díla v termínu uvedeném v čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy se 
Autor zavazují uhradit Objednateli společně a nerozdílně smluvní pokutu ve výši 1 % 
z Ceny Díla za každý byť jen započatý den prodlení. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
výše smluvní pokuty je přiměřená výši škody vzniklé na straně Objednatele v případě 
prodlení Autora s plněním svých závazků dle Smlouvy. 

7.2.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy v plném rozsahu ani povinnost Autora dále řádně provést Dílo a 
provést další činnost dle Smlouvy ve sjednané kvalitě. Smluvní pokuta se do náhrady 
škody nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě tak není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody a nemajetkové újmy v plné výši a Objednatel je oprávněn 
požadovat též náhradu škody a nemajetkové újmy ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 
8. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

8.1.  Smluvní strany se zavazují nesdělovat výši Ceny Díla za vytvoření a realizaci Díla, která 
byla mezi nimi sjednána, třetí osobě, nejde-li o plnění zákonných povinností, nebo 
povinností Objednatele ke zřizovateli. 

 
9. 

Odstoupení 
 

9.1.  Poruší-li Autor povinnosti uvedené výše ve Smlouvě, má Objednatel právo od Smlouvy 
odstoupit. V případě, že Objednatel využije svého práva odstoupit od Smlouvy, má Autor 
nárok na zaplacení alikvotní části Ceny Díla při zohlednění dosud provedených částí Díla a 
jejich využitelnosti pro Objednatele. 

9.2.  Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Autora, které zakládá právo Objednatele 
na odstoupení od Smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení Autora s dokončením a předáním Díla či provedením jeho úprav o více než 
deset (10) kalendářních dní, 
b) postup Autora při plnění Díla v rozporu s oprávněnými pokyny Objednatele. 

9.3.  Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, práv duševního vlastnictví (licence) a 
povinnosti mlčenlivosti. 

 



  KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o.p.s. 

  Malenická 1784 

  148 00 Praha 4 

  IČ 2791 1225 

  e-mail: info@kczahrada.cz 
 

 

 
 

stránka 5 / 6 

10. 
Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 
10.1.  Autor souhlasí, aby Objednatel zpracovával poskytnuté osobní údaje v souladu s plněním 

jeho povinností vyplývajících z právních předpisů, platných směrnic, pokynů a nařízení 
Objednatele, poskytovatelů dotací a statutárního města Plzeň. Souhlas je udělen na 
dobu, po kterou plynou Objednateli zákonné povinnosti osobní údaje shromažďovat a 
zpracovávat. 

 
11. 

Odpovědnost za vady, ostatní ujednání 
 
11.1. Autor odpovídá za to, že Dílo je zhotoveno podle smlouvy a že splňuje požadavky 

Objednatele a dále veškeré hygienické a bezpečnostní požadavky platné v době trvání  
toho smluvního vztahu. Autor zejména též odpovídá za bezpečnost konstrukčního řešení 
fyzických realizací autorských návrhů vytvořených dle čl. 3., odst. 3.1., jakož i veškerých 
prvků Díla vč. zvoleného materiálu, které bude užíváno v souladu se záměrem 
Objednatele vyplývajícím z čl. 3. této smlouvy. 

11.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání a převzetí Díla podle čl. 4., odst. 4.4. této smlouvy. 
Objednatel je v záruční době oprávněn písemně reklamovat u Autora bezplatné 
odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad Díla může 
Objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum 
odeslání reklamace Autorovi. Autor je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a 
to ve lhůtě do 21 dnů od obdržení reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro tento účel 
sjednána. 

11.3. Objednatel se zavazuje pořídit na svůj náklad a bezplatně poskytnout Autorovi materiál 
k výrobě části díle dle čl. 3, odst. 3.1. písm. c., konkrétně plastové nádoby na třídění 

odpadu k výrobě bludiště. Tím není dotčena odpovědnost Autora dle 11.1.  
 

12. 
Závěrečná ustanovení 

 
12.1.  Smluvní strany se dohodly, že závazek plynoucí z této smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen jako 
„OZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

12.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Autor na sebe přebírá nebezpečí změn okolností 
ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 OZ, a tedy zejména sjednávají, že závazky Autora nelze pro 
změnu okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 1 OZ v budoucnu modifikovat co do jejich 
podstaty ani výše. 

12.3.  Pohledávky Autora ze Smlouvy nesmí být bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele postoupeny jiné osobě. 

11.4.  Jakékoliv vzdání se práva nebo nevymáhání plnění povinnosti druhé smluvní strany podle 
Smlouvy nezbavuje příslušnou smluvní stranu práva domáhat se splnění Smlouvy v 
ostatním rozsahu a uplatnit v té souvislosti všechna svá práva. 



  KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o.p.s. 

  Malenická 1784 

  148 00 Praha 4 

  IČ 2791 1225 

  e-mail: info@kczahrada.cz 
 

 

 
 

stránka 6 / 6 

11.5.  Ustanovení § 1805 odst. 2 občanského zákoníku se pro smluvní vztah Smlouvou založený 
nepoužije. 

11.6.  V souladu s ust. § 2951 odst. 1 OZ se sjednává, že způsobí-li Autor Objednateli škodu, 
bude tato škoda nahrazena v penězích, nestanoví-li objednatel jinak. 

11.7.  Smluvní strany dále ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 OZ sjednávají povinnost Autora odčinit 
Objednateli nemajetkovou újmu, kterou zhotovitel způsobil. 

11.8.  Smluvní strany si sjednaly, že závazek touto Smlouvou založený bude vykládán výhradně 
podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla 
sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením Smlouvy. Smlouva obsahuje úplné 
ujednání o předmětu této smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a 
chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. 

11.9.  Veškeré změny a doplňky Smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

11.10.  Pokud se jedno nebo více ujednání Smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, zůstávají 
ostatní ujednání v plném znění v platnosti a účinnosti a Smluvní strany se zavazují 
nahradit takové neplatné či neúčinné ujednání jiným platným a účinným ustanovením, 
které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního 
neplatného či neúčinného ujednání. 

11.11.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

11.12.  Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
11.13.  Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují smluvní strany níže své 

vlastnoruční podpisy. 
 
V Praze dne 30. 7. 2016 
 
 
  
______________________      ________________________ 
  MgA. Jan Topinka, ředitel 
Kulturní Jižní Město, o. p. s.               Robert Eckstein , Autor 

 
 
 
         
 
 


